АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2021           г. Мичуринск                                               №1666

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска «Раз-

витие образования города Мичуринска», утвержденную постановлением адми-

нистрации города Мичуринска от 08.10.2014 № 2469 (с изменениями, внесенны-

ми постановлениями от 30.04.2015 № 966, от 11.08.2015 № 1715, от 21.03.2016

№ 515, от 29.03.2016 № 600, от 16.02.2017 № 394, от 04.08.2017 № 1774,

от 13.02.2018 №  306, от 01.08.2018 № 1471, от 09.04.2019 № 656; от 02.09.2019

№ 1606; от 26.12.2019 № 2531; от 20.04.2020 № 624; от 09.11.2020 № 1813; от

09.03.2021 № 416)

В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 15.04.2021 №79 «О внесении изменений в решение Ми-

чуринского городского Совета депутатов от 24.12.2020 №50 «О бюджете города

Мичуринска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска

«Развитие образования города Мичуринска» (Далее - Программа), утвержден-

ную постановлением администрации города Мичуринска от 08.10.2014 № 2469

(с изменениями, внесенными постановлениями от 30.04.2015 № 966,

от 11.08.2015 № 1715, от 21.03.2016 № 515, от 29.03.2016 № 600, от 16.02.2017

№ 394, от 04.08.2017 № 1774, от 13.02.2018 № 306, от 01.08.2018 № 1471,

от 09.04.2019 №  656; от 02.09.2019 № 1606; от 26.12.2019 № 2531; от 20.04.2020

№ 624; от 09.11.2020 № 1813; от 09.03.2021 № 416):

1.1.  В Паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источ-

ники финансирова-

ния программы

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Программы» за счет всех источников финансирования со-

ставит 8 613 912,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 707380,3 тыс. рублей;

2016 год – 743956,6 тыс. рублей;

2017 год – 762564,9 тыс. рублей;

2018 год – 864857,9 тыс. рублей;

2019 год – 1007301,7 тыс. рублей;

2020 год – 1013473,5 тыс. рублей;

2021 год – 900716,5 тыс. рублей;

2022 год – 924985,4 тыс. рублей;

2023 год – 903882,0 тыс. рублей;

2024 год – 784793,2 тыс. рублей.

Федеральный бюджет – 139 488,5 тыс.рублей, в том

2

числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 7 773,6 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 22456,5 тыс. рублей;

2021 год – 30044,6 тыс. рублей;

2022 год – 26404,6 тыс. рублей;

2023 год – 26404,6 тыс. рублей;

2024 год – 26404,6 тыс. рублей.

Областной бюджет – 5 293 561,8 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год –472999,9  тыс. рублей;

2016 год – 475717,4 тыс. рублей;

2017 год – 467356,1 тыс. рублей;

2018 год – 514186,1 тыс. рублей;

2019 год – 541732,7 тыс. рублей;

2020 год – 574560,9 тыс. рублей;

2021 год – 564265,3 тыс. рублей;

2022 год – 598165,2 тыс. рублей;

2023 год – 577062,2 тыс. рублей;

2024 год – 507516,1 тыс. рублей.

Бюджет города  –  2 757 965,1  тыс. рублей, в том

числе:

2015 год – 234380,4 тыс. рублей;

2016 год – 235998,7  тыс. рублей;

2017 год – 256845,3 тыс. рублей;

2018 год – 294653,6 тыс. рублей;

2019 год – 401257,6 тыс. рублей;

2020 год – 370097,1 тыс. рублей;

2021 год – 258062,2 тыс. рублей;

2022 год – 252071,2 тыс. рублей;

2023 год – 252070,8 тыс. рублей;

2024 год – 202528,1 тыс. рублей.

Внебюджетные средства – 422 896,6 тыс. рублей, в

том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 32240,5 тыс. рублей;

2017 год – 38363,5 тыс. рублей;

2018 год – 48244,6 тыс. рублей;

2019 год – 64311,4 тыс. рублей;

2020 год – 46359,0 тыс. рублей;

2021 год – 48344,4 тыс. рублей;

2022 год – 48344,4 тыс. рублей;

2023 год – 48344,4 тыс. рублей;

3

2024 год – 48344,4 тыс. рублей.»

1.2.   Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции Программы. Финансовое обеспечение реализации Программы осуществля-

ется за счет средств федерального, областного, городского, бюджетов и внебюд-

жетных источников в общей сумме – 8 613 912,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формирова-

нии городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации ме-

роприятий Программы  и прогнозной оценке на период до 2024 года за счет

средств  городского, областного бюджетов и внебюджетных источников пред-

ставлена в приложении №3 к Программе».

1.3.    Приложение №2 «Перечень  мероприятий муниципальной програм-

мы «Развитие образования  города Мичуринска»  к  Программе изложить  в  но-

вой редакции  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы города Мичуринска за счет всех источников финансирования» к

Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

1.5.  В приложении №5 к Программе:

1.5.1. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного обра-

зования» (далее Подпрограмма 1) пункт «Объемы и источники  финансирования

Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источ-

ники финансирова-

ния программы

«Объем  бюджетных  ассигнований  на реализацию

Подпрограммы на 2015-2024 годы  за счет  всех  источни-

ков  финансирования  составит – 2 606 996,2 тыс. рублей, в

том числе:

2015 год – 247970,2 тыс. рублей;

2016 год – 229339,3 тыс. рублей;

2017 год – 234342,0 тыс. рублей;

2018 год – 276877,6 тыс. рублей;

2019 год – 357092,2 тыс. рублей;

2020 год – 292612,4 тыс. рублей;

2021 год – 249130,6 тыс. рублей;

2022 год – 251583,9 тыс. рублей;

2023 год – 251583,5 тыс. рублей;

2024 год – 216464,5 тыс. рублей.

Федеральный бюджет – 6 873,2 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 6873,2 тыс. рублей;

4

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей.

Областной бюджет –1 348 111,4 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год -  159507,6 тыс. рублей;

2016 год -  117273,5 тыс. рублей;

2017 год -  121244,4 тыс. рублей;

2018 год -  142346,8 тыс. рублей;

2019 год -  147229,8 тыс. рублей;

2020 год -  145430,8 тыс. рублей;

2021 год -  131263,0 тыс. рублей;

2022 год -  131341,1 тыс. рублей;

2023 год – 131341,1 тыс. рублей;

2024 год – 121133,3 тыс. рублей.

Бюджет города – 895 898,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  88462,6 тыс. рублей;

2016 год -  79825,3 тыс. рублей;

2017 год – 79245,1 тыс. рублей;

2018 год – 88160,8 тыс. рублей;

2019 год – 157321,6 тыс. рублей;

2020 год – 107585,0 тыс. рублей;

2021 год – 78271,0 тыс. рублей;

2022 год – 80646,2 тыс. рублей;

2023 год – 80645,8 тыс. рублей;

2024 год – 55734,6 тыс. рублей.

Внебюджетные средства – 356 113,6 тыс. рублей, в

том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 32240,5  тыс. рублей;

2017 год – 33852,5 тыс. рублей;

2018 год – 39496,8 тыс. рублей;

2019 год – 52540,8 тыс. рублей;

2020 год – 39596,6 тыс. рублей;

2021 год – 39596,6 тыс. рублей;

2022 год – 39596,6 тыс. рублей;

2023 год – 39596,6 тыс. рублей;

2024 год – 39596,6 тыс. рублей.»

1.5.2. Раздел 6 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«6. Обоснование  объема  финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации Подпрограммы. Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осу-

5

ществляется за счет средств федерального, областного, городского бюджетов и

внебюджетных источников в общей сумме – 2 606 996,2 тыс. рублей.

Объемы бюджетных  ассигнований  уточняются  ежегодно при формиро-

вании городского бюджета  на очередной  финансовый  год и на  плановый

период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации ме-

роприятий Подпрограммы  и прогнозной оценке на период до 2024 года за счет

средств  городского и областного бюджетов представлена в приложении №3 к

Программе».

1.6. В приложении №6 к Программе:

1.6.1. В Паспорте Подпрограммы 2 «Развитие общего и дополнительного

образования» (далее – Подпрограмма 2) пункт «Объемы и источники финанси-

рования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источни-

ки финансирования

программы

«Объем  бюджетных  ассигнований  на реализацию

Подпрограммы на 2015-2024 годы за счет всех источников

финансирования составит – 4 703 196,3 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год –  392837,7 тыс. рублей;

2016 год –  411976,2 тыс. рублей;

2017 год –  417272,0 тыс. рублей;

2018 год –  448263,0 тыс. рублей;

2019 год –  494321,4 тыс. рублей;

2020 год –  550913,9 тыс. рублей;

2021 год –  515331,4 тыс. рублей;

2022 год –  526764,8 тыс. рублей;

2023 год – 505661,8 тыс. рублей;

2024 год – 439854,1 тыс. рублей.

Федеральный бюджет – 132 615,3 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 900,4 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 22456,5 тыс. рублей;

2021 год – 30044,6 тыс. рублей;

2022 год – 26404,6 тыс. рублей;

2023 год – 26404,6 тыс. рублей;

2024 год – 26404,6 тыс. рублей.

Областной бюджет –3 406 867,3 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год –  277377,4 тыс. рублей;

2016 год –  319759,4 тыс. рублей;

2017 год –  305667,6 тыс. рублей;

2018 год –  321455,3 тыс. рублей;

6

2019 год –  336546,7 тыс. рублей;

2020 год –  368595,3 тыс. рублей;

2021 год –  372272,8 тыс. рублей;

2022 год –  399612,4 тыс. рублей;

2023 год –  378509,4 тыс. рублей;

2024 год – 327071,0 тыс. рублей.

Бюджет города – 1 096 930,7 тыс. рублей, в том чис-

ле:

2015 год –  115460,3 тыс. рублей;

2016 год –  92216,8  тыс. рублей;

2017 год – 107093,4 тыс. рублей;

2018 год – 117159,5 тыс. рублей;

2019 год – 146004,1 тыс. рублей;

2020 год – 153099,7 тыс. рублей;

2021 год – 104266,2 тыс. рублей;

2022 год – 92000,0 тыс. рублей;

2023 год – 92000,0 тыс. рублей;

2024 год – 77630,7 тыс. рублей.

Внебюджетные средства – 66 783,0 тыс. рублей, в

том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –  4511,0  тыс. рублей;

2018 год –  8747,8  тыс. рублей;

2019 год –  11770,6  тыс. рублей;

2020 год –  6762,4  тыс. рублей;

2021 год –  8747,8  тыс. рублей;

2022 год –  8747,8  тыс. рублей;

2023 год – 8747,8  тыс. рублей;

2024 год – 8747,8  тыс. рублей.»

1.6.2. После абзаца 12 пункта «4. Обобщенная характеристика основных

мероприятий Программы» Раздела 4 Подпрограммы 2 добавить следующий аб-

зац:

«реализация мероприятий «Предоставление целевой субсидии муници-

пальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобра-

зовательная школа №1» города Мичуринска Тамбовской области (МБОУ СОШ

№1), расположенному по адресу: г.Мичуринск, ул.Советская, д.262 для осу-

ществления расходов, связанных с приобретением и установкой спортивной

площадки и текущего ремонта территории» в рамках реализации стратегий со-

циально-экономического развития г.Мичуринска Тамбовской области, в которые

входит:

- текущий ремонт (устройство асфальтового покрытия с бордюрами);

- установка ограждения;

- приобретение спортивного оборудования;

- покрытие спортивной площадки;

7

- приобретение скамеек и фонарей.»

1.6.3. Раздел 6 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«6. Обоснование объема финансовых  ресурсов, необходимых для реализа-

ции Подпрограммы. Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осу-

ществляется за счет средств федерального, областного, городского бюджетов и

внебюджетных источников в общей сумме – 4 703 196,3 тыс. рублей.

Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются ежегодно  при    форми-

ровании городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый пе-

риод.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации ме-

роприятий Подпрограммы  и прогнозной оценке на период до 2024 года за счет

средств  городского и областного бюджетов  представлена в приложении №3 к

Программе».

1.7. В приложении №9 к Программе:

1.7.1. В Паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муници-

пальной программы и прочие мероприятия в области образования» (далее - Под-

программа 5) пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» из-

ложить в новой редакции:

Объемы и источ-

ники финансирова-

ния программы

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Подпрограммы на 2015-2024 годы за счет всех источников

финансирования составит – 1 149 137,6 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год –  51402,6 тыс. рублей;

2016 год –  87655,9 тыс. рублей;

2017 год –  95674,8 тыс. рублей;

2018 год –  123078,0 тыс. рублей;

2019 год –  139181,8 тыс. рублей;

2020 год –  152194,2 тыс. рублей;

2021 год –  122446,6 тыс. рублей;

2022 год –  132828,8 тыс. рублей;

2023 год –  132828,8 тыс. рублей;

2024 год –  111846,1 тыс. рублей.

Областной бюджет –391 289,3 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год –  21645,1 тыс. рублей;

2016 год –  24399,3 тыс. рублей;

2017 год –  25868,0 тыс. рублей;

2018 год –  34449,7 тыс. рублей;

2019 год –  42005,9 тыс. рублей;

2020 год –  43538,8 тыс. рублей;

2021 год –  47676,6 тыс. рублей;

2022 год –  54158,8 тыс. рублей;

2023 год –  54158,8 тыс. рублей;

2024 год –  43388,3 тыс. рублей.

Бюджет  города  –  757 848,3  тыс. рублей, в том чис-

ле:

8

2015 год –  29757,5 тыс. рублей;

2016 год –  63256,6 тыс. рублей;

2017 год –  69806,8 тыс. рублей;

2018 год –  88628,3 тыс. рублей;

2019 год –  97175,9 тыс. рублей;

2020 год –  108655,4 тыс. рублей;

2021 год –  74770,0 тыс. рублей;

2022 год –  78670,0 тыс. рублей;

2023 год –  78670,0 тыс. рублей;

2024 год –  68457,8 тыс. рублей.

1.7.2. Раздел 6  Подпрограммы 5 изложить в новой редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции Подпрограммы. Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осу-

ществляется за счет средств областного и местного бюджетов в общей сумме –

1 149 137,6 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формирова-

нии городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации ме-

роприятий Подпрограммы  и прогнозной оценке на период до 2024 года за счет

средств   городского  и областного бюджетов  представлена  в  приложении №3

к Программе».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                              М.В. Харников

9

Заместитель главы

администрации города

Заместитель главы

администрации города

М.Г. Балашов

Л.В. Китайчик

Заместитель начальника финансового

управления администрации города

Заместитель начальника юридического

 управления администрации города

Л.В. Полякова

Л.А. Попова

Начальник управления

экономики администрации города

Начальник управления народного

образования администрации

города Мичуринска

Ю.П.Антонова

А.В. Климкин

Исполнитель

Конькова О.С.

5-31-91

Контроль

Скрылева Г.В.

5-31-73